Io Josephus Bonifacius, episcopus Petenensis, manu propria. L.S.

Michael Gladics, canonicus et cancellarius episcopalis, manu propria¹⁰.

IIIc. Isti pićanski biskup potvrđuje da je Franji Krtici podijelio red dakovata.

Io Josephus Bonifacius de Cechotti, Dei at Apostolicae Sedis gratia episcopus Petenensis, Suae caesareae regiaeque Majestatis consiliarius, dominus de Scopliach et Tupliach etc. Universis et singulis praesentes nostras inspecturis fidem indubiam facimus et attestamur, quod nos dilectum nobis in Christo Mathaeum Kertiza, diaecesis Polensis, per breve apostolicum ab interstitiis dispensatum, dimissorialibus illustrissimi et reverendissimi sui ordinarii rite provisum in subdiaconatus ordine constitutum, praevio diligenti examine habilem et idoneum repertum caeteraque requisita a Sacro Concilio Tridentino praescripta habentem, juxta ritum et morem Sanctae Romanae Ecclesiae inter missae pontificalis celebrationem in cathedrali ecclesia nostra Petenensi, die 20. Septembris, quae fuit Sabbato Quatuor temporum ad diaconatus ordinem in Domino promovimus. In quorum fidem eidem hasce patentes litteras, propriae manus subscriptione et sigilli nostri impressione munitas dedimus Petinae ex episcopali nostro palatio, die et mense ut supra 1749.

Io Josephus Bonifacius, episcopus Petenensis, manu propria. L.S.

Michael Gladics, canonicus et cancellarius episcopalis, manu propria¹¹

¹⁰ V. notam immediate praecedentem.

¹¹ Ut in nota nro 7.

IIIId. Isti pićanski biskup potvrđuje da je Franju Mateja Krticu zaredio za svećenika.

Io Josephus Bonifacius de Cechotti, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Petenensis, Suae caesareae regiaeque Majestatis consiliarius, dominus in Scopliach et Topliach. Universis et singulis praesentes nostras inspecturis fidem facimus indubiam et attestamur, quod nos dilectum nobis in Christo Mathaeum Chertiza, diaecesis Polensis, per breve apostolicum ab aetate et interstitio dispensatum, demissorialibus illustrissimi et reverendissimi sui ordinarii rite provisum, in diaconatus ordine constitutum, praevio diligenti examine habilem et idoneum repertum caeteraque requisita a Sacro Concilio Tridentino praescripta habentem, juxta ritum et morem Sanctae Romanae Ecclesiae inter missae pontificalis celebrationem in cathedrali ecclesia nostra Petenensi, die 28. Septembris, quae fuit Dominica decima octava post Pentecostes, ad presbyteratus ordinem in Domnio promoverimus. In quorum fidem hasce eidem patentes litteras, propriae manus subscriptione et sigilli nostri impressione munitas dedimus. Petinae ex episcopali nostro palatio, die et mense ut supra 1749.

Io Josephus Bonifacius, episcopus Petenensis, manu propria. L.S.

Michael Gladics, canonicus et cancellarius episcopalnis, manu propria¹²

IV. Diploma kojom sveučilište u Padovi podjeljuje Mateju Franji Krtici doktorat iz bogoslovija.

In Christi nomine. Amen. Universis et singulis, praesens hoc publicum doctoratus sacrae theologiae privilegium visuris, lecturis et audituris. Nos Sanctes, abbas Veronesius, patritius Venetus, iuris utriusque doctor, canonicus thesaurarius Patavinus et in episcopatu Paduae eminentissimi et reverendissimi domini, domini Caroli, miseratione divina tituli Sancti Marci de Urbe Sanctae Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis Rezonico, episcopi Patavini comitisque Saccensis etc. nec non generalis privilegiati antiquissimi et celeberrimi archigymnasi Patavini apostolici cancellarii dignissimi in spiritualibus ac temporalibus vicarius, salutem in eo qui est omnium vera salus. Quoniam vetus extat consuetudo a majoribus nostris laudabiliter observata, quae in hodiernum usque diem viget ac pollet, ut qui se se divinarum scientiarum studio devoverunt, in illisque multam ac diuturnam operam posuerunt, tandem etiam in doctissimorum virorum caetu honorum titulis exornarentur atque laurea corona insigniti virtutum suarum fructus uberrimos colligant et ex eorum profectibus major possit in Dei Ecclesia

¹² Omnia ut in nota nro 7.

utilitas provenire. Notum itaque esse volumus omnibus harumque serie fidem facimus et attestamur, qualiter die infrascripta datarum praesentium nos vicarius antedictus, auctoritate praelibati eminentissimi et reverendissimi domini, domini cardinalis episcopi Paduae, ex sua pontificali dignitate sibi competente, tum ex antiqua et aprobata consuetudine studii Patavini, tum ex vigore privilegiorum felicis recordationis sanctissimorum dominorum Urbani IV. Clementis IV. et Eugenii IV. summorum pontificuqua fungimur in hac parte, in loco solito coram nobis congregata celeberrima Univeritate reverendissimorum et excellentissimorum decani, magistrorum et sacrae theologiae doctorum collegiatorum dici famosissimi studii Patavini, admodum reverendum dominum Mathaeum Kertiza, praesbyterum Liburnum Fluminensem, filiumque domini Joannis, qui post sua studia diurna, meditationes crebras, post varia probitatis et eruditionis suae documenta ac uberrima testimonia, habita prius informatione de illius fide catholica, cujus et facta prius per ipsum in manibus nostris publica professione juxta formam et tenorem bullae sanctissimi domini nostri, domini sanctae memoriae Pii papae IV. data Romae apud Sanctum Petrum anno dominicae incarnationis MDLXIV. Idibus Novembris, pontificatus ejusdem anno V. prout in ipsa bulla apparet; cum insuper in processu ut super his formato per cancellarium infrascriptum manifeste constet, a promotoribus suis adductum et nobis oblatum ad subeundum suum rigorosum examen punctisque ei, ut moris est, in sacra theologia orte praesignatis, quae fuerunt Distinctio XXXII libri primi et Distinctio XVII libri tertii magistri sententiarum fecimus coram nobis et reverendissimo domino Michaele Angelo Carmeli Tarvisino, ordinis minorum de observantia, ad linguas Haebraicam et Traccam caeterasque orientales publico professore et Almae Universitatis Patavinae dominorum theologorum decano et aliis ejusdem sacri collegii doctoribus et magistris ibidem assistantibus, diligenter examinavi. Et quia ipse admodum reverendus dominus Mathaeus Kertiza in hujusmodi examine sua puncta assignata magistraliter recitando argumenta quaecunque ac dubia omnia et quaslibet quaestiones atque oppositiones, quamvis arduas et obscuras sibi factas, miro ordine replicando, ampliando et clare solvendo, tam bene honorifice, laudabiliter, excellenter, magistraliter se gessit talemque ac tantam ingenii, memoriae, doctrinae caeterarumque rerum, quae in consumatissimo theologo desiderari solent, vim ostendit, ut magnam sui expectationem, quam apud omnes concitaverat, non solum sustinuerit, sed etiam longe excesserit, vicerit, superaverit et ob eam rem ab omnibus excellentissimis, admodum reverendissimis dicti sacri collegii doctoribus et magistris ibidem existentibus unanimiter et concorditer cunctisque suffragiis ac eorum nemine penitus atque penitus penitusque discrepante aut

dissentiente, nec haesitante quidem idoneus ac sufficientissimus in sacra theologia ita extitit judicatus, sicut ex eorum omnium et singulorum suffragiis secreto in scrutinio nobis in mensa publica porrectis, evidenter et perspicue constitit. Nos itaque antiquam sequentes consuetudinem et privilegiorum Patavini archigymnasi sententiam, habita ratione scientiae dicendi facultatis, methodi interpretandi, morum ac virtutum, quorum onmium certissimum specimen exploratus et pertentatus dedit, de consilio et sententia omnium excellentissimorum et reverendissimorum praedicti sacri collegii doctorum et magistrorum ibidem praesentium et instantium, pro tribunali sedentes eundem admodum reverendum dominum Mathaeum Kertiza, virum quidem catholicum atque in catholica scientia doctissimum, in Dei nomine approbamus et approbatum esse volumus, pronunciantes et declarantes eum esse optime habilem, idoneum ac dignum munere, dignitate ac honore doctoratus in sacra theologia doctorem ac magistrum facimus solemniter et creavimus ac per praesentes litteras facimus et creamus, eidem concedimus ac impertimur facultatem atque auctoritatem ascendendi in cathedram magistralem et in sacra theologia de caetero legendi, repetendi, consulendi, docendi, disputandi, glosandi, practicandi, interpretandi, quaestiones terminandi, scholas regendi, baccalaureos constituendi et omnia alia faciendi et exercendi Paduae et ubique locorum ac in toto orbe terrarum, quae ad sacrae theologiae doctores et magistros quomodolibet pertinere noscuntur, ut de caetero uti et gaudere possit omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, concessionibus, honoribus, favoribus, gratiis ac indultis aliis quibuscumque, quo cumque nomine censeantur, quibus Romanae curiae, Parisiensis, Salmaticensis, Papiensis et Bononiensis studiorum doctores atque magistri sacrae theologiae, qui suos actus magistrales perfecerunt, ex quibus apostolicis et imperialibus seu aliis ecclesiasticis vel temporalibus concessionibus aut indultis gaudent et utuntur, vel uti et gaudere possunt ac poterunt quomodolibet in futurum juxta formam et tenorem privilegiorum apostolicorum, a memoratis olim summis pontificibus huic inclito studio almoque Patavino collegio absolute concessorum, quibus ita gestis et declaratis, ut supra, reverendissimus et excellentissimus dominus Angelus Schiavetti, canonicus de Monte Silice Bergomas ad logicam et metaphysicam in primo loco publicus professor et promotor ejusdem in sacra theologia pro se et aliis excellentissimis et reverendissimis sacrae theologiae doctoribus et promotoribus, videlicet reverendorum patrum, reverendo patre magistro Francisco Maria Leoni Veronense, ordinis minorum conventionalium, ad theologiam in via Scoti et ad historiam ecclesiasticam, reverendo patre Bonaventura Luchi Brixense, ordinis minorum conventionalium, ad lectionem sacrae scripturae, reverendo

domino Michaele Angelo Carmeli Tarvisino, ordinis minorum de observantia, ad linguas Hebraicam et Graecam caeterasque orientales, reverendissimo et excellentissimo domino Jacobo Facciolato Coloniese, professore emerito, ad scribendam historiam gymnasii Patavini, in Patavino archilyceo publicis professoribus, memoratum admodum reverendum dominum Mathaeum Kertiza consuetis insignibus et ornamentis doctoralibus ibidem decoravit solemniter et publice insignivit; tribuit namque ei birretum doctorale pro laurea corona et capiti ejus imposuit; tribuit quoque ei sacram Bibliam primo clausam, mox et reclusam; annulumque aureum digito ipsius indidit; cathedram magistralem et in ea sessionem concessit pacisque osculum eidem exhibuit cum magistrali benedictione. Sic itaque summa cum laude et honore plurimo praedictus admodum reverendus et excellentissimus dominus Mathaeus Kertiza ad summum doctoratus apicem in sacra theologia Deo favente pervenit. In quorum omnium et singulorum supra scriptorum fidem ac testimonium has nostras patentes privilegii litteras, manu nostra subscriptas et per cancelarium episcopalem confirmatas, ac praedicti emminetissimi ac reverendissimi domini, domini cardinalis episcopi etc. sigilli jussimus appensione muniri. Datum et actum Paduae in episcopali palatio, in loco solito examinum, anno a Christi nativitate MDCCLVII, Indictione V, die vero Sabbati X mensis Septembris, pontificatus autem sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Benedicti, divina providentia papae XIV. anno XVIII, praesentibus ibidem domino Julio Gugielmi et Natalino Bottazzi Patavini et aliis quamplurimis viris diversarum nationum nobilibus studiosis in magna ac frequenti copia, testibus omnibus ad praemissa vocatis et rogatus. Laus Deo Optimo Maximo.

Sanctes Veronesius, patritius Venetus, manu propria.

Joseph Villanova, juris utriusque doctor, cancellarius episcopalis Patavii, Collegii sacri dominorum theologorum ejusdem civitatis notarius, manu propria. L.S. impendentis¹³.

8. Forma prisege i ispovijest vjere.

Forma juramenti porfessionis fidei a cathedralibus et superioribus ecclesiis vel beneficiis curam animarum habentibus et locis regularium ac militiarum praeſiciendis observanda.

¹³ Omnia ut in nota nro 7.

Ego Mathaeus Franciscus Kertiza, nominatus episcopus Bosnensis seu Deakoviensis et Syrmiensis, firma fie credo et profiteor omnia et singula, quae continentur in symbolo fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur etc.

Ego idem Mathaeus Franciscus Kertiza, nominatus episcopus Bosnensis seu Deakoviensis et Syrmiensis, spondeo, voveo ac juro. Sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei evangelia.

Ego Antonius Eugenius cardinalis Vicecomes, nuncius apostolicus, suprapositam fidei professionem ab admodum reverendo domino Mathaeo Francisco Kertiza, nominato episcopo Bosnensi seu Deakoviensi et Syrmiensi, de verbo ad verbum, prout jacet, in manibus meis emissam recepi et ita testor manu propria proprioque apposito parvo sigillo. *Sigillum impressum.*

9. Potvrda o položenoj prisezi i ispovijesti vjere.

In nomine Domini. Amen. Omnibus et singulis, quorum interest, fidem facio testorque ego infrascriptus, qualiter anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, Indictione sexta, die decima octava mensis Junii, pontificatus autem sanctissimi domini nostri, domini Clementis, divina providentia papae ejus nominis XIV. anno quinto, personaliter constitutus coram eminentissimo et reverendissimo domino nuncio apostolico reverendissimus dominus Mattheus Franciscus Kertiza, nominatus episcopus Bosnensis seu Diakovariensis et Syrmiensis, in mei testiumque infrascriptorum praesentia, flexis genibus ac tactis sacris evangeliis quae piae manibus habebat, cum juramento suprapositam fidei professionem de verbo ad verbum prout jacet, in manibus ejusdem eminentissimi et reverendissimi domini nuncii apostolici emisit. Praesentibus dominis Josepho Panceri et Xaverio Knauer, testibus ad hunc actum specialiter vocatis et adhibitis. Actum Viennae Austriae in palatio sacrae nunciaturae, die, mense et anno supra designatis. In quorum fidem me subscrispsi meumque sigillum imposui.

Julius Caesar Bignami, notarius apostolicus, sacrae nunciaturae Viennensis cancellarius, manu propria. *Sigillum imopressum.*

10. Zaključak procesa.

Antonius Eugenius, Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis Vicecomes, apud augustam Aulam caesareo-regiam cum facultate legati de latere nuntius apostolicus. Supradictae informationi, tum super qualitatibus admodum

reverendi domini Matthaei Francisci Kertiza, ad ecclesias Bosnensem seu Deakoviensem et Syrmensem nominati, tum super earundem Ecclesiarum statu per nos ipsos assumptae ac per reverendum dominum Julium Caesarem Bignami, notarium apostolicum et sacrae hujus Nunciatura cancellarium ut supra, fideliter in scripturam redactae, plenam fidem adhiberi et ex depositionibus dictorum testium ad eandem inquisitionem assumptorum integrum veritatis probationem haberi posse asserimus eundemque admodum reverendum dominum Matthaeum Franciscum Kertiza valde dignum esse, qui ad Ecclesias Bosnensem seu Deakoviensem et Syrmensem promoveatur. In quorum omnium et singulorum fidem nos quoque veritatis testimonium propria nostra subscriptione nostrique majoris sigilli impressione addidimus. Datum Viennae Austriae, die 21. Mensis Junii, anno Domini 1773.